¶ Quinta Adulteriū, qđ est pplexissimū & grauissimū quo ad pōnā, sed negligitur hodie nimis. Hoc uitii est causa multarū quāstionū, de possessione, utrū filiū spurii debeat marito prodere. Vide Angelū in Summa, tradentē regulas, Sed quis audebit credere regulis, aut casum in terminis dare potest: uarij sunt animi uirorū, & aliter hodie, aliter forte post annū cogitabunt, etiā si hoc anno patientiā haberent in uxore adulteriū confitente. At certe amaritudine dignū est, quod uir corpus suum dedit, pro corpore mulieris, & alius utitur corpore, pro quo ipse suū propriū dedit, propter qđ sedet in arte sua, ppter qđ oīa facit patitur, deniq; seruū se fecit & alligauit ad multa, qui uxori sese alligauit. Et ecce alter hęc oīa cōtaminare audet, qs digne ferre possit: Vide etiā legē zelotypiæ olim, qua nunc mulieres sunt leuatae & exoneratae, ideo eo gratius uiris suis adhærere deberēt.

¶ Sexta Incestus, qđ uulgo bluotschāde uocat, qā ignominia cōsanguinitatis & ppinquitatis est, cui eo maior debet honor, qđ ppinquior. Nā & in lege dñs certos gradus p̄hibuit, Et quondā vii. gradus erāt p̄hibiti. Nam in lege fere secūdus tm̄ gradus prohibet cōsanguinitatis & affinitatis, quia nondū erat gratia sanans concupiscentiā, sed regnabat lex irritans & augens eam.

¶ Septima Sacrilegium est, ubi iam non tantum castitas polluitur, sed etiā quæ deo soli fuit oblata, tollitur, & sanctum profanatur. Verū hoc ex institutione ecclesię magis quam ex deo est in sacerdotibus, sed in religiosis grauissimum est, quia sponte sese consecrauerunt domino, & sese subrahunt rursum.

¶ Octauo additur, Excessus coniugū, qđ ut B. Ambro. allegat li. ij. cōtra Iul. B. Aug. Ardentior amator propriæ cōiugis, adulter est, de quibus Apost. i. Thess. iij. Hęc est uoluntas dei sanctificatio uestra, ut abstineatis uos a fornicatiōe (Hoc primū) deinde, ut sciat unusquisq; uestrū, uas suū (coniugē suā) possidere in sanctificatione & honore, & non in passione desyderij, sicut & gentes, quæ ignorant deum. Et i. Pet. iij. Viri similiter secūdum suam cohabitantes, infirmiori uasculo muliebri impatientes

honorem &c. de quo satis supra. Sed difficile est eis regulam tradere, nisi quod vitiosum est ad omnē motum carnis, satis facere libidini & concupiscentiæ, hoc est enim in passiōe desyderij esse.

¶ Sequuntur nunc tres aliæ species.

¶ Mollicies, qua quisq; uigilādo pollutur apud seipsum. Zodia mia qua uir uiro, mulier muliere abutit, uel etiā uir muliere, & mulier uiro, quæ oīa turpiora sunt, q̄ noiare liceat. Bestialitas, de quibus Leuitici. xvij. uide, cætera ad cōfessionem pertinent.